
Neretas Novada Vēstis
Neretas novada domes informatīvais izdevums2016. gada aprīlis Nr. 4 (80)

Notikumi, kas norisinājušies vairā-
kus gadus atpakaļ, atmiņas, kuras glabā 
ikviens savās sirdīs, tās paliek un nezūd. 
Tomēr laika pulkstenis turpina savu te-
cējumu un dzīve iet uz priekšu – vecākās 

paaudzes vietā stājas jauna. Cilvēku atmi-
ņām, kas izliktas uz papīra, ir neatsverama 
vērtība. 

Arī nesen izdotā bijušās neretietes 
Neldas Brūveres atmiņu grāmata “Neretas 

saule, Sibīrijas vēji” ļaus tiem cilvēkiem, 
kas šo laiku nepiedzīvoja un nepārdzīvoja, 
izlasot grāmatu,  izprast to gadu notiku-
mus un dzīvi. 

Turpinājums 8. lpp. »»»

Atmiņas par Neretu un tās cilvēkiem 
ierakstītas grāmatā

Neretas novadā  viesojās Labklājības ministrs un 
Saeimas nacionālās drošības komisijas vadītāja 

15. aprīlī Neretas novadā viesojās Labklājī-
bas ministrs Jānis Reirs un Saeimas nacionālās 
drošības komisijas vadītāja Solvita Āboltiņa. 

Jānis Reirs Labklājības ministra amatā strā-
dā nepilnus trīs mēnešus. Pirms tam viņš bija 
Finanšu ministrs. Solvita Āboltiņa paralēli Sa-
eimas nacionālās drošības komisijas vadītājas 
pienākumiem ir arī Latvijas Republikas 12. 
Saeimas deputāte un  Politiskās partijas “Vie-
notība” līdere.

Vizītes laikā augstās amatpersonas viesojās 
Neretas sociālajā aprūpes centrā, kur tā vadītāja 
sniedza nelielu ieskatu par ikdienas darbu un 
izklāstīja aktuālos jautājumus saistībā ar sociālo 
aprūpi. 

Tālākā tikšanās norisinājās Neretas novada 
domes sēžu zālē kopā ar pašvaldības un sociālā 

dienesta darbiniekiem, kā arī amatpersonām 
un citiem interesentiem. Mērķis –  pārrunāt un 
apzināt situāciju sociālajā jomā un izglītībā. Kā 

viens no būtiskākajiem jautājumiem, kas šo-
brīd ir ļoti nozīmīgs valsts sociālajiem aprūpes 
centriem, bija jautājums par deinstitucionali-
zācijas projektu. Šī projekta ietvaros atsevišķai 
cilvēku kategorijai, kas uzturas valsts sociālajos 
aprūpes centros, paredzēts pakāpeniski nodro-
šināt dzīvesvietu ārpus šīm institūcijām un in-
tegrēt sabiedrībā. 

Labklājības ministrs uzsvēra, ka līdz galam 
nav izvērtēta reālā situācija saistība ar deinsti-
tucionalizācijas projektu, tāpēc viens no pir-
majiem darbiem būs sanāksmes organizēšana 
kopā ar Latvijas Pašvaldību savienību, lai pār-
runātu jautājumus par šī projekta ieviešanu 

Latvijā.
Tālāko sarunu laikā kopā ar novada Do-

mes vadību un Neretas partijas ”Vienotība” 

nodaļas biedriem tika apspriesti jautājumi, kas 
mūsu pašvaldībai šobrīd ir īpaši aktuāli.

Pēc diskusijām Jānis Reirs un Solvita Ābol-
tiņa devās uz Neretas novada centrālo bibliotē-
ku. Izstaigājot telpas, nedaudz iepazīstot biblio-
tēkas darbu, tālākais vizītes mērķis bija Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Neretas 
posteņa apmeklējums. Apskatot ugunsdzēsēju 
telpas, mašīnas un aprīkojumu, valsts amatper-
sonas noskaidroja sev interesējošus jautājumus. 

Noslēgumā Labklājības ministrs un Saei-
mas deputāte devās uz Valsts sociālās aprūpes 
centru “Latgale” un fi liāli “Mēmele.” 

Agnese Rutka  

Labklājības ministrs Jānis Reirs (otrais no kreisās) un Saeimas nacionālās drošības komisijas vadītāja Solvita Āboltiņa (trešā no kreisās) 
pārrunājot aktualitātes sociālajā jomā. 



Neretas Novada Vēstis 2016. gada aprīlis2

Latvijā 25. marts ir sēru diena, kad tiek 
pieminētas 1949. gada deportācijas un ko-
munistiskā genocīda upuri. Tā ir diena, kad 
no savām mājām un dzimtenes svešumā 
tika aizvesti daudzi tūkstoši latviešu. Ne vi-
siem izdevās atgriezties Latvijā. Daļa izsū-
tīto novārga un aizgāja bojā koncentrācijas 

nometnēs, daļa palika uz mūžiem Sibīrijas 
sniegos. 

Pieminot komunistiskā genocīda upu-
rus un atceroties vienu no drūmākajām die-
nām Latvijas vēsturē, Neretas novadā nori-
sinājās piemiņas pasākums represētājiem. 

Izsūtījumā cietušos aicināja pie skulp-
tūras “Sāga,” lai kopīgi pieminētu ne-
žēlīgā un skarbā notikuma pārdzīvo-
jumus. Neretas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Arvīds Kviesis 
uzrunāja klātesošos un nolika ziedus 
izsūtīto piemiņai. Ģenerālis, Saeimas 
deputāts Juris Vectirāns uzsvēra to, 
ka Latvijas valsts vairs nepieļaus šādu 
nežēlīgu nodarījumu iedzīvotājiem, 
akcentēja to, ka Latvija ir stipra valsts. 
Patriotiskas un aizkustinošas dzies-
mas dziedāja Neretas kultūras nama 
sieviešu vokālais ansamblis “Kaden-

ce”. 
Ar degošām svecīšu liesmiņām, ziedu 

klēpjiem un jaunsargu goda sardzi pie pie-
minekļa, pasākuma pirmā daļa noslēdzās. 
Tālāk Neretas kultūras nama vadītāja Ini-
ta Kalniņa aicināja represētos uz kultūras 

namu, lai kopīgi piedalītos grāmatas “Nere-
tas saule, Sibīrijas vēji” atvēršanas svētkos. 
Šī grāmata ir ilggadējās Neretas iedzīvotājas 
Neldas Brūveres atmiņu stāstījums par lai-
ku, kas aizvadīts tepat Neretā un izsūtījumā 
Sibīrijā. Lidija Ozoliņa šos atmiņu stāstīju-
mus pārrakstīja datorrakstā un kopīgiem 
spēkiem tapa vēl viena grāmata par Neretu. 

Sirsnīgā un jaukā atmosfērā viesi dalījās 
atmiņās. Visus vienoja kopīgi pārdzīvoju-
mi. Kāda kundze, kas arī bija izsūtījumā, 
pēc pasākuma atzina, ka ir ļoti jauki vienu 
reizi gadā satikties un parunāties. Visiem ir 
skaidrs, ka laiks neizbēgami iet uz priekšu 
un notikumi pirms 67 gadiem kļūst arvien 
senāki un represēto dzīves gājums tāpat. 
Tomēr Latvijas tauta šo skarbo vēstures no-
tikumu nekad neaizmirsīs un neko līdzīgu 
vairs nepieļaus. 

Agnese Rutka

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
diena Neretas novadā

Izsūtījumu pārdzīvojušie Neretas novada iedzīvotāji. 

Pie skulptūras “Sāga” gulstošie ziedi – 
apliecinājums izsūtīto piemiņai.

Nedaudz uztraukušies, bet kopumā pār-
liecināti par sevi, 23. martā uz Zemgales re-
ģionālo skolēnu zinātniski pētniecisko darbu 
7. konferenci devās četri Neretas Jāņa Jaunsud-
rabiņa vidusskolas skolēni. Pieredzes bagāža 
nedaudz iekrājusies, jo pirms tam tika aizvadī-
ta skolēnu pētniecisko darbu konference skolā, 
pēc tam Starpnovadu skolēnu pētniecisko dar-
bu konference, kurā startēja arī kaimiņu skolas 
– Aizkraukles novada ģimnāzija un Andreja 
Upīša Skrīveru vidusskola. 

Savus zinātniski pētnieciskos darbus da-
žādās sekcijās (latviešu valodniecība, kultu-

roloģija, psiholoģija un socioloģija) aizstāvēja 
Līga Garbunova ar pētījumu “Īpatnējā leksika 
I. Leimanes romānā “Vilkaču mantiniece””, 
Terēze Jakundoviča un Zane Kleva “Skolēnu 
formas tērps Latvijā un Neretas Jāņa Jaun-
sudrabiņa vidusskolā”, Aivis Mūrnieks “Kris-
taps Porziņģis – jaunā basketbola personība” 
un Mikus Saldovers “Kalnos kāpēju prioritā-
tes ekstremālās izdzīvošanas situācijās augst-
kalnu rajonos”. 

Noslēdzoties visu skolēnu prezentācijām, 
žūrija izvērtēja un izvirzīja labākos darbus uz 
valsts skolēnu zinātnisko konferenci, kuru 

organizē Valsts izglītības un satura centrs 
sadarbībā ar Latvijas Universitāti, Latvijas 
Mākslas akadēmiju un Rīgas Tehnisko uni-
versitāti. Tā norisināsies no 22. aprīļa līdz 24. 
aprīlim.

Prieks un gandarījums ir par Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas skolēniem, 
kuri piedalījās un godam aizstāvēja savus pē-
tījumu. Līga Garbunova un Terēza Jakundo-
viča, Zane Kleva tika izvirzītas arī uz valsts 
skolēnu zinātnisko konferenci. Veiksmi sko-
lēniem! 

Agnese Rutka 

Noslēgusies Zemgales reģionālā skolēnu 
zinātniski pētniecisko darbu konference



Neretas Novada Vēstis2016. gada aprīlis 3

Nolēma pieteikt Neretas novada pašvaldī-
bas dalību Nacionālā veselīgo pašvaldību tīklā, 
nozīmējot Neretas sociālā aprūpes centra soci-
ālo aprūpētāju Jolantu Albrehtu par koordinato-
ru Nacionālā veselīgo pašvaldību tīkla noteikto 
kritēriju ieviešanā Neretas novada pašvaldībā.

Apstiprināja Neretas novada pašvaldības 
starpinstitucionālās komisijas locekļu sastāvā 
Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes 
Aizkraukles iecirkņa Kārtības policijas nodaļas 
inspektoru Aini Liepiņu.

Nolēma izslēgt no 2016. gada 25. februāra 
Neretas novada domes sēdes lēmuma Nr.22 
(protokols Nr. 3, 11. §) 1.2.apakšpunktu. 

Pamatojoties uz Neretas novada pašvaldī-
bas saistošajiem noteikumiem “Par pašvaldības 
pabalstiem Neretas novadā” piešķīra pabalstus 
nozīmīgā dzīves jubilejā 3 personām, kopsum-
mā EUR 70, pabalstu sakarā ar bērna piedzim-
šanu 6 personām, kopsummā EUR 870. 

Nolēma piešķirt Neretas novada pašval-
dības domes priekšsēdētājam Arvīdam Kvie-
sim neizmantoto ikgadējo atvaļinājumu vienu 
kalendāro nedēļu un papildatvaļinājumu par 
2015. gadu, no 2016. gada 6. aprīļa līdz 2016. 
gada 19. aprīlim. Domes priekšsēdētāja pienā-
kumus domes priekšsēdētāja atvaļinājuma lai-
kā veiks domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars 
Miezītis.

Nolēma anulēt deklarēto dzīvesvietas adresi 
1 personai Neretas pagastā un 2 personām Maz-
zalves pagastā.

Nolēma izsniegt akciju sabiedrībai “Latvijas 
valsts meži” bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
atļauju uz laiku līdz 2041. gada 31. janvārim at-
radnei “Āpšukalns”. 

Apstiprināja izsoles komisijas 2016. gada 9. 
marta izsoles protokolus Nr.1 un Nr.2. 

Nolēma rīkot zemes nomas tiesību izsoli 
par Neretas novada pašvaldībai piederošajiem 
nekustamajiem īpašumiem Zalves pagasta Ne-
retas novadā – zemes vienība “Zalve 1” ar ka-
dastra apzīmējumu 3296 011 0040 5,4 ha platī-
bā, kadastrālā vērtība EUR 2635 zemes vienība 
“Lujāni” ar kadastra apzīmējumu 3296 005 0067 
2,2 ha platībā, kadastrālā vērtība EUR 1320 un 
bez nosaukuma ar kadastra apzīmējumu 3296 
0056 0075 0,4 ha platībā, kadastrālā vērtība 
EUR 202. 

Nolēma iznomāt Neretas novada pašvaldī-
bai piekrītošo zemes gabalu “Sierotava” ar ka-
dastra Nr. 32960120011 Zalves pagastā, platība 
0,2 ha uz 10 gadiem, zemes gabalus “Zalve1” ar 
kadastra Nr.32960060164 1,4 ha platībā, “Zal-
ve1” ar kadastra Nr. 32960060212 3,8 ha platībā, 
“Pie Klaucāniem” ar kadastra Nr. 32960060295 
5,18 ha platībā, “Liepas pašvaldības” ar kadastra 
Nr. 32960060296 0,6 ha platībā, “Blakus Beķe-
rim” ar kadastra Nr. 32960080085 4,2 ha platībā 
un “Bešas 1” ar kadastra Nr. 32960100084 2,6 
ha platībā Zalves pagastā uz 5 gadiem, zemes 
gabalu “Nākotnes iela 14” ar kadastra Nr. 3270 
007 0430 1,35 ha platībā Neretas pagastā uz 5 
gadiem. Nomas maksa noteikta 0.5% apmērā 
no iznomāto zemes gabalu kadastrālās vērtības.

Nolēma atzīt pašvaldības piekrītošus zemes 
gabalus ar apzīmējumu kadastrā 32740050150 
“Rinķišķi”, Pilskalnes pagasts, Neretas novads, 
4,57 ha platībā un ar apzīmējumu kadastrā 3274 
005 0146 “Pūteļi”, Pilskalnes pagasts, Neretas 
novads, 2,15 ha platībā par starpgabaliem.

Piekrita atdalīt no nekustamā īpašuma “Ro-

bežas Vilnīši” Pilskalnes pagastā 27,7 ha koppla-
tībā zemes vienību 24,7 ha platībā, atdalāmajai 
zemes vienībai piešķirot nosaukumu “Robežas 
meži” jauna nekustamā īpašuma izveidošanai.

Piekrita sadalīt nekustamo īpašumu “Sila-
vēveri” Pilskalnes pagastā 38,7 ha kopplatībā, 
atdalot zemes vienību 33,6 ha platībā un, piešķi-
rot nosaukumu “Grāvīši”, un zemes vienību 5,1 
ha platībā, piešķirot nosaukumu “Kociņi” jaunu 
nekustamo īpašumu izveidošanai.

Piekrita atdalīt no nekustamā īpašuma 
“Jāņkalni” Zalves pagastā zemes vienību 5,9 ha 
platībā, atdalāmajai zemes vienībai piešķirot 
nosaukumu “Jāņkalni 1” jauna nekustamā īpa-
šuma izveidošanai.

Piekrita atdalīt no nekustamā īpašuma 
“Sarmas” Zalves pagastā zemes vienību 1,1 ha 
platībā, atdalāmajai zemes vienībai piešķirot 
nosaukumu “Ilzes” jauna nekustamā īpašuma 
izveidošanai.

Piekrita atdalīt no nekustamā īpašuma “Ve-
culvāni” Neretas pagastā 30,7 ha kopplatībā ze-
mes vienību 13,5 ha platībā, atdalāmajai zemes 
vienībai piešķirot nosaukumu “Dukuri” jauna 
nekustamā īpašuma izveidošanai.

Atļāva izstrādāt zemes ierīcības projektu 
nekustamajam īpašumam “Suteņi” Neretas pa-
gastā, zemes vienības ar platību 15,7 ha atdalīša-
nai, atdalāmajai nekustamā īpašuma daļai pie-
šķirot kadastra apzīmējumu jauna nekustamā 
īpašuma ar nosaukumu “Bites” izveidošanai ar 
platību 11.1 ha. 

Atļāva izstrādāt zemes ierīcības projektu 
nekustamajam īpašumam “Lejas Kupšāni” Ne-
retas pagastā, zemes vienības ar platību 12,3 ha 
sadalīšanai, atdalāmajai nekustamā īpašuma 
daļai piešķirot kadastra apzīmējumu jauna ne-
kustamā īpašumam ar nosaukumu “Kamenes” 
izveidošanai ar platību 7,0 ha.

Atļāva izstrādāt zemes ierīcības projektu 
nekustamajam īpašumam “Dreimaņi” Pilskal-
nes pagastā, ar platību 19,5 ha, sadalot īpašumu 
divās daļās. Atdalāmajai nekustamā īpašuma 
daļai piešķirt kadastra apzīmējumu jauna ne-
kustamā īpašuma ar nosaukumu “Mičurini” 
izveidošanai ar platību 10 ha.

Atļāva izstrādāt zemes ierīcības projektu 
nekustamajam īpašumam “Biķernieki” Maz-
zalves pagastā ar platību 55,60 ha sadalīšanai, 
atdalāmajai nekustamā īpašuma daļai piešķirot 
kadastra apzīmējumu jauna nekustamā īpašu-
ma ar nosaukumu “Krustceles” izveidošanai ar 
platību 24,0 ha. 

Nolēma sniegt palīdzību dzīvokļa jautāju-
mu risināšanā, izīrējot dzīvojamo telpu vienai 
ģimenei dzīvojamā mājā Rūpniecības ielā 3, Ne-
retā, Neretas pagastā, dzīvokli Nr. 4 ar kopējo 
platību 79,7 m2. 

Atļāva vienai personai veikt dzīvojamo tel-
pu apmaiņu Neretā, Neretas pagastā.

Ar pilnu novada domes sēdes tekstu un au-
dioierakstu var iepazīties novada mājas lapā 
www.neretasnovads.lv, un novada domē pie 
pašvaldības sekretāres.

Neretas novada domes 24. marta sēdē pieņemtie lēmumi



Neretas Novada Vēstis 2016. gada aprīlis4

Neretas novada jauniešu vokāli instrumen-
tālais ansamblis “Wild Pride”, kopā muzicējot, 
aizvada jau pusotru gadu. Ideja par grupas izvei-
di radās vienam no tās pārstāvim un ļoti kaislī-
gam ģitāristam – Klāvam Zigurdam Kalnārem 
(solo ģitāra). Uzrunājot savus klasesbiedrus 
– Ediju Seņkovu (basģitāra) un Aivi Podžuku 
(bungas), puiši daudz nedomājot piekrita iesais-
tīties. Vēl viens grupas dalībnieks – Jānis Sarmis 
Bajinskis (ritma ģitāra) ar ģitārspēli aizrāvies 
jau sen, līdz ar to pieņemt šo piedāvājumu bija 
pašsaprotami. Vokāls grupas pastāvēšanas laikā 
ir pamainījies. Pirmsākumos dziesmas vairāk 
izdziedāja Anta Štāle. Pirms pusgada jauniete 
nolēma pārtraukt dalību grupā “Wild Pride” līdz 
ar to vokālu pārņēma Madara Zeltiņa. 

Visi grupas dalībnieki ir mācījušies vai tur-
pina mācības Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidus-
skolā. Madara Zeltiņa mācās 12. klasē, Klāvs Zi-
gurds Kalnāre, Edijs Seņkovs un Aivis Podžuks 
10. klasē, Jānis Sarmis Bajinskis, pagājušā gadā 
absolvējot skolu, devās studēt uz Rīgu. Grupa 
kopmēģinājumos tiekas aptuveni 4 reizes nedē-
ļā. Jānis Sarmis Bajinskis iespēju robežās pievie-
nojas, lai nostiprinātu muzikālās iemaņas. Strikti 
noteiktu mēģinājumu laiku nav. Grupas dalīb-
nieks Klāvs atzīst: “Grafi ks, kurā būtu sarakstītas 
dienas un laiki, kad tiekamies, lai kopā mēģinā-
tu, mums nav. Vadāmies pēc savām izjūtām. Ja 
kādam rodas vēlme, sazināmies un dodamies 
muzicēt. Saprotam, ka mēģinājumi ir ļoti svarī-
gi un nepieciešami, lai attīstītos un nostiprinātu 
skatuvisko pieredzi, līdz ar to negribēšana vai 
pastiprināta pamudināšana darboties mums nav 
nepieciešama.” 

Jautājot par grupas nosaukumu, puiši atzīst, 
ka cilvēku viedokļi un asociācijas ir dažādas. 
Ko tad paši jaunieši ar savu grupas nosaukumu 
“Wild Pride” grib pateikt? “Viennozīmīgi šajos 
divos vārdos slēpjas lepnums, lepnums par to, ka 
tik nelielā novadā esam spējuši nodibināt grupu, 
noturēties un startēt dažādos reģionu un Latvijas 
mēroga konkursos. Esam lepni un gandarīti par 
to, ko darām” vienbalsīgi atzīst grupas puiši. 

Pagājušā mēnesī “Wild Pride” pārstāvjiem 
bija ļoti svarīgs konkurss – Latvijas izglītības 
iestāžu vokāli instrumentālo ansambļu, ins-
trumentālo kolektīvu un popgrupu festivāls 

– konkurss “No baroka līdz rokam.” Šis ir ļoti 
nozīmīgs konkurss, kurš aptver visas Latvijas 
muzikālās grupas, līdz ar to ir iespēja izvērtēt un 
salīdzināt savas spējas ar citiem. Organizatori ir 
Valsts izglītības satura centrs, sadarbībā ar paš-
valdībām, pašvaldību izglītības pārvaldēm un 
izglītības iestādēm. Festivāls notiek divās kārtās. 
Pirmajā kārtā mūsu novada jaunieši uzrādīja 
lielisku sniegumu, iegūstot I pakāpi un 44 punk-
tus no maksimālajiem 50 punktiem. Vēl divas 
grupas ieguva I pakāpi. No pavisam septiņām 
grupām, piecas tika tālāk uz fi nālu, tajā skaitā 
arī Neretas grupa “Wild Pride”. “Uzstāties žūrijas 
priekšā, sajūta, ka tu tiec vērtēts, rada ļoti lielu 
satraukumu. Likās, ka vienā brīdi sastingstam, 
tomēr, sākot spēlēt, uztraukums mazinājās.” at-
zīst grupas puiši. “Ļoti patīkami pārsteigti bijām 
par rezultātu. Ja godīgi, tad negaidījām tik labus 
sasniegumus.” piebilst grupas basģitārists Edijs 
Seņkovs. 

Pavisam nesen, 16. aprīlī, šī paša konkursa 
“No baroka līdz rokam” otrajā kārtā mūsu nova-
da jauniešu grupa “Wild Priede” ieguva augsto 2. 
vietu (vadītājs Zigurds Kalnāre). 

Ar katru jaunu koncertu grupas skatuviskā 
pieredze un iemaņas aug. Vokāli instrumentālais 
ansamblis “Wild Pride” labprāt piedalās dažādos 
skolas un novada organizētajos pasākumos. 
Tuvāku un tālāku novadu rīkotajos konkursos, 
piemēram, “Gaisa trīce” Ikšķilē, “Homesick” 
Viesītē, “Praulienas ritmi” Praulienā. Neatsaka 
spēlēt arī dzimšanas dienu vai kāzu ballēs. Jau-
nas zināšanas un prasmes grupa ieguva pieda-
loties pagājušā gadā organizētajā nometnē “Ģi-
tāristu sesija”. 23. aprīlī jauniešu grupas dosies 
uz Jaunjelgavu, lai piedalītos bērnu un jauniešu 
popmūzikas koncertā. 

Plašāku sevis atpazīstamību grupas dalīb-
nieki izpelnījās 2015. gadā piedaloties radio Pie-
ci.lv raidījumā “Garāžas grupa”. 

Kur tad jaunieši smeļas atbalstu? Finansiāli 
daudz palīdz grupas dalībnieku ģimenes, Nere-
tas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola un Neretas 
novada pašvaldība. Arī paši jaunieši piedomā 
pie naudas līdzekļu piesaistes. Līdz šim grupai 
“Wild Pride” sponsoru nav bijuši, bet ir doma 
tādus uzmeklēt un uzrunāt. Klāva tētis Zigurds 
Kalnāre krietni atbalstījis grupu tās dibināšanas 

pirmsākumos un turpina to darīt arī līdz šim. 
Apsveicama ir jauniešu vēlēšanās naudu iekrāt 
pašiem. Par katru mēģinājumu kopīgā “traukā” 
tiek iemesta simboliska naudas summa, kuru 
steidzamā izbraukumā vai mūzikas instrumen-
ta iegādē varēs izlietot. Neizmērojamu atbalstu 
sniedz arī grupas draugi. 

Dziesmu repertuārā grupa “Wild Pride” ie-
kļauj gan skaņdarbus latviešu valodā, gan angļu 
valodā. Attiecīgi notiekošajam pasākumam, tad 
arī piemēro melodijas. Tomēr paši jaunieši atzīst, 
ka vairāk viņiem pie sirds ejot tieši atraktīvas un 
jautras dziesmas. 

Grupas “Wild Pride” mērķis ir turpināt dar-
bu pie sevis pilnveidošanas un attīstības. Jaunieši 
nedomā apstāties un uzsver, ka noteikti gribētu 
radīt savu oriģināldziesmu, kas “aizrautu” gan-
drīz katru klausītāju. Daudz tālāks mērķis ir 
izdot savu albumu, bet grupas pārstāvji saprot, 
ka tas ir liels darbs un apņemšanās, tomēr viss 
ir izdarāms.

Neretas novada pašvaldība vēl jauniešiem 
neapstāties, virzīties tālāk un sasniegt visus vē-
lamos mērķus! 

Agnese Rutka
Foto: No grupas “Wild Pride” 

personīgā arhīva

Neatlaidība un centība – panākumu atslēga

Grupa “Wild Pride” – Edijs Seņkovs (pirmais no 
labās), Aivis Podžuks, Klāvs Zigurds Kalnāre, 

Jānis Sarmis Bajinskis un Madara Zeltiņa. 

Dažādu sadraudzības 
pasākumu organizēšana 
starp skolām, pašdarbnie-
ku kolektīviem un iestā-
dēm nenoliedzami veicina 
jaunas pieredzes un zinā-
šanu iegūšanu turpmākai 
dzīvei, sekmē sevis un 
kolektīva pilnveidošanos. 

Sadancis “Spriguļu balva” Neretas kultūras namā

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 5. – 7. klašu deju kolektīvs izdejojot 
“Es teciņus vien tecēju” (J. Ērgļa horeogrāfi ja, I. Reiznieces mūzikas apdare). 

“Ceļojošie spriguļi” šogad 
aizceļoja uz Kokneses 

vidusskolu.



Neretas Novada Vēstis2016. gada aprīlis 5

“ZZ Čempionāts” ir “trakas” sacensības 
starp klasēm visā Latvijā, kurās pārbauda 
skolēnu drosmi, cīņassparu, atjautību, ra-
došumu un klases vienotību. Šīs sacensības 
šogad norisināsies 10. gadu pēc kārtas un to 
sauklis ir “Viens no miljona.”

Lai mudinātu skolas iesaistīties “ZZ 
Čempionātā”, Zelta Zivtiņas komanda mar-
ta sākumā uzsāka lielo tūri pa Latvijas sko-
lām. 21. martā reklāmas varoņi Zī un Zē 
viesojās Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidus-
skolā. Kopā ar populārajiem Zelta Zivtiņas 
personāžiem, 4. – 11. klase varēja izkustē-
ties, skaļi izkliegties un izpaust savu unika-
litāti, jo katrā no mums ir kaut kas īpašs. “ZZ 
Čempionāta” pārstāvji uzrunāja skolēnus un 
klašu audzinātājas, aicinot iesaistīties un 
piedalīties. Turklāt šogad mājas darbs kla-
sēm, kuras vēlās piedalīties, it nemaz nav tik 
sarežģīts kā citus gadus.  Katram dalībnie-
kam no klases jāuzraksta kāpēc esi unikāls, 

jānofotografē unikāla klases bilde, jāizdomā 
sauklis un jānosauc klases atbalstītāji. 

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
skolēni izrādīja lielu interesi un vēlēšanos 

piedalīties. Jāpiebilst, ka Neretas skola savus 
spēkus un iemaņas ir pierādījuši arī iepriek-
šējos gados, piedaloties “ZZ Čempionātā.” 

Agnese Rutka

“ZZ Čempionāta 2016” atklāšana 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā 

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas skolēni kopā ar “Zelta Zivtiņas” varoņiem. 

Piekto gadu pēc kārtas, turpinot Vecumnieku 
novada Misas vidusskolas deju kolektīva “Spri-
guļi” aizsākto tradīciju, 8. aprīlī norisinājās “Ce-
ļojošo spriguļu” sadancis Neretā. Pagājušā gadā 
“Spriguļu balvas” deju kolektīvi pulcējās Skrīve-
ros, vēl pirms tam Jaunjelgavā un Ļaudonā. 

Īpaši šim pasākumam veidotos “spriguļus” 
2015. gadā Skrīveros saņēma Neretas Jāņa Jaun-
sudrabiņa vidusskolas dejotāji, iegūstot tiesības 
un pienākumu organizēt 2016. gada tautu deju 
kolektīvu sadanci Neretas novadā. Šogad Nere-
tas kultūras nama zālē pulcējās 7 deju kolektīvi 
no Aizkraukles, Skrīveriem, Seces, Kokneses 

un Neretas. Tautu tērpos ietērpušies, dejotāji 
demonstrēja savu apgūto repertuāru. Sadancim 
sākoties, visus uzrunāja Neretas Jāņa Jaunsud-
rabiņa vidusskolas skolēni – Trīna Pavloviča un 
Samanta Cvetkova. Meitenes izstāstīja par sen-
latviešu ticējumiem un paražām. 

Kopīgi “laižoties” dejās laiks pagāja nema-
not. Kolektīvu vadītājiem bija iespēja izvērtēt 
katru deju gan sava vadītā deju kolektīva izpil-
dījumā, gan arī pavērot citu novadu spējas. 

Noslēgumā Aizkraukles bērnu un jauniešu 
centra direktore Zane Romanova teica sirsnīgu 
paldies deju kolektīviem un to vadītājiem par 

dalību un iespēju atbraukt. Vakarpusē jau daudz 
slēgtākā pulkā – tautisko deju kolektīvu dejotāji 
un vadītāji – pulcējās uz kopīgu balli, lai sveiktu 
nākamā gada “Spriguļu balvas” ieguvējus. Tie 
bija Kokneses vidusskolas 7. – 9. klašu deju ko-
lektīvs “Kāpēc” (vadītāja Laima Antoneviča).  

Jāpiekrīt mūsu novada skolas meiteņu  
Trīnas un Samantas teiktajam, ka tie, kas nav 
dejojuši, nezina, kas tas ir, bet tie, kas ir dejo-
juši, bez dejas iztikt nevar. Vēlot veiksmi un vēl 
vairāk dejotgribētājus tiekamies nākošajā gadā 
Koknesē!

Agnese Rutka 

Aicinām Jūs piedalīties Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas

No plkst. 11No plkst. 110000  
Reģistrācija (Baltajā skolā)Reģistrācija (Baltajā skolā)
✓ Skolas telpu apskate✓ Skolas telpu apskate
✓ Izstāžu apmeklēšana (Baltajā un mazajā skolā, kultūras namā, muzejā “Riekstiņi”)✓ Izstāžu apmeklēšana (Baltajā un mazajā skolā, kultūras namā, muzejā “Riekstiņi”)
Plkst. 14Plkst. 140000  
Atceres brīdis pie Piemiņas akmens (Baltās skolas teritorijā)Atceres brīdis pie Piemiņas akmens (Baltās skolas teritorijā)
Plkst. 14Plkst. 143030  
Preses konference “Vērtības mūsu dzīvē” (Baltās skolas Svinību zālē)Preses konference “Vērtības mūsu dzīvē” (Baltās skolas Svinību zālē)
Plkst. 16Plkst. 160000

Pieņemšana pie direktoresPieņemšana pie direktores
✓ Paldies svinību atbalstītājiem✓ Paldies svinību atbalstītājiem
✓ Iestāžu sveicieni skolas dzimšanas dienā✓ Iestāžu sveicieni skolas dzimšanas dienā
Plkst. 19Plkst. 190000  
Svinīgs sarīkojums “Paaudžu paaudzēs” (Neretas kultūras namā)Svinīgs sarīkojums “Paaudžu paaudzēs” (Neretas kultūras namā)
Plkst. 22Plkst. 2200 00 

Balle. Spēlē grupa “Lauku muzikanti” Balle. Spēlē grupa “Lauku muzikanti” (Sporta angārā)(Sporta angārā)
Plkst. 24Plkst. 240000    
Svētku salūtsSvētku salūts

Neretas luterāņu un katoļu 
dievnami atvērti 

no plkst. 1300 līdz plkst. 1900.
Lūgums svētku svinībām 

pieteikties 
līdz šī gada 16.maijam 

pa tālr. 65176504, 
29494419, 29157192.

Dalības maksa EUR 5.00Dalības maksa EUR 5.00
Iespēja pieteikt galdiņu pie ēdnīcas vadītājas Aldas Šustiņas. (Tālr. nr. 26436221)Iespēja pieteikt galdiņu pie ēdnīcas vadītājas Aldas Šustiņas. (Tālr. nr. 26436221)

80 gadu jubilejai80 gadu jubilejai
veltītajā svinīgajā sarīkojumā 

28.28.  maijāmaijā



Neretas Novada Vēstis 2016. gada aprīlis6

28. martā norisinājās nu jau tradicionā-
lais Neretas Lieldienu zoles turnīrs. Salīdzi-
not ar aizvadīto gadu, tas guva vēl plašāku 
atsaucību kopā pulcējot 62 zolmaņus, pamatā 
Sēlijas novada iedzīvotājus, kā arī spēles entu-
ziastus no Bauskas, Jelgavas, Rīgas, Siguldas, 
Viļāniem un citiem attālākiem novadiem. 
Zolītes čempionātā spēkiem mērojās 59 kun-
gi un trīs dāmas.

Kopumā turnīra laikā no plkst. 9:30 līdz 
19:30 tika izspēlētas septiņas kārtas pa 24 
partijām katrā. Spēles intriga par turnīra lī-
deriem ilga līdz pat pēdējam sadalījumam. 

Tika apbalvoti astoņi turnī-
ra dalībnieki – pirmo sešu vietu 
ieguvēji un speciālbalvu izcīnī-
tāji.

Arī šogad turnīra organiza-
tors bija sarūpējis metālmāksli-
nieka Arvīda Endziņa īpaši šim 
turnīram veidotās balvas, kuras 
saņēma 5 dalībnieki. Visvai-
rāk Zoles pieteikušais tika kro-
nēts par turnīra “Azartiskāko 
spēlētāju” un to ar 13 zolēm ie-
guva  Gatis Rastjogins no Birz-
gales. Speciālbalva kā “Laimīgā-
kajam turnīra spēlētājam” tika pasniegta 13. 
vietas ieguvējam –  Andrim Loginovam  no 
Bauskas.

 Pēc spraigas spēles visas dienas garumā 
tika noskaidroti 2016. gada Neretas Lieldienu 
zoles turnīra uzvarētāji:

3. vieta un bronzas balva – Rimants Ber-
tašuss no Vecsaules.

2. vieta un sudraba godalga – Gatis Grun-
šteins no Kokneses.

Turnīra uzvarētājs un Zelta Zoles iegu-
vējs  Edijs Sladzs no Rīgas.

Augstāko vietu no ne-
retiešiem guva Jānis Kova-
ļevskis, kopvērtējumā ar 28 
lielajiem punktiem ierindo-
joties piektajā vietā. Jāatzī-
mē, ka turnīra līderu rezul-
tāti bija ļoti līdzīgi, pirmās 
un otrās vietas ieguvējiem 
lielo punktu skaits bija vie-

nāds – 33 punkti un trešās vietas ieguvējam 
– 32 punkti, vietu sadalījumu izšķīra spēles 
kopvērtējumā izcīnītie mazie punkti.

Paldies visiem azartiskajiem zoles spēlē-
tājiem un turnīra organizatoriem!

Lita Trakina

Lieldienu zoles turnīrs Neretā

Metālmākslinieka Arvīda Endziņa veidotās balvas. 

Neretas kultūras namu 
piepildīja kupls pulks zoles 

spēlētāju. 

Kad pavasara saulīte silda zemi un 
gājputni atgriežas mājās, vij ligzdas, drau-
dzējas, arī mēs devāmies apciemot kaimi-
ņus. 16. marta rītā Mazzalves pamatskolas 
pirmsskolas piecgadīgās un sešgadīgās 
meitenes Elīna Koklevska un Agnija Mi-
sūne devāmies uz Misas bērnudārzu, kur 
satikāmies ar Vecumnieku novada bērni-
ņiem un viņu skolotājām. Tikāmies, lai rā-
dītu savas prasmes zīmēšanā. Vecumnieku 
novads to nodēvējis par Krāsu dienu, tā 
notiek vienreiz gadā – skolēnu pavasara 
brīvdienās. Ļoti laicīgi tiek atsūtīts noli-
kums, tēma, atliek tikai pieteikt dalībnie-
kus. 

Misā mūs sagaidīja raibs Taurenītis. 
Mājinieki bija sagatavojuši ļoti skaistu 
koncertiņu, kurā deklamēja dzejoļus par 

pavasari, dejoja dejas. Pēc koncerta Tau-
renis aicināja bērnus uzzīmēt pavasari 
ar dziedošiem putniņiem un dūcošiem 
kukaiņiem. Kamēr bērni cītīgi strādāja, 
skolotājas dalījās pieredzē ar uzskates ma-
teriāliem, ieguva jaunāko informāciju par 
kursiem. Kad bērniņi bija beiguši zīmēt, 
tad gāja rotaļās, bet skolotājām bija ļoti 
jāstrādā, lai atrastu katram savu titulu. 
Pavisam Krāsu dienu Misā apmeklēja 33 
bērni. Mūsu Elīna ieguva titulu – PASA-
KAINĀKAIS ZĪMĒJUMS, savukārt Agni-
ja – AKURĀTĀKAIS ZĪMĒJUMS. Paldies 
Vecumnieku novada metodiķei Sarmītei 
Samai par uzaicinājumu piedalīties, Elī-
nas un Agnijas vecākiem – par atbalstu.

Mazzalves  pamatskolas pirmsskolas 
skolotāja Aija Dārziņa

Dzied visi putniņi, dūc kukainīši

“Krāsu dienas” dalībnieces no Mazzalves 
pamatskolas – Elīna Koklevska (no kreisās) un 

Agnija Misūne. 

SIA 
PĒRKAM
Visus senos priekšmetus, 
cena pēc vienošanās 

Tālr. 22301567 
22115261

SIA AmeteksSIA Ameteks

SIA 

Iepērk melnos metāllūžņus un 
krāsainos metāllūžņus Tālr. 22301567



Neretas Novada Vēstis2016. gada aprīlis 7

Piektdien, 15. aprīlī, Rīgas jauniešu 
centrā “Kaņieris” notika biedrības “Lat-
vijas Mazpulki” Goda nominācijas 
konkursa “Augsim Latvijai!” aiztāvēšanas 
pasākums. 

Konkursa mērķi ir, pirmkārt, sekmēt 
bērnu un jauniešu veidošanos par vispu-
sīgi attīstītiem un atbildīgiem demokrā-
tiskas sabiedrības locekļiem, uzsverot 
darba, uzdrīkstēšanās prasmju un attīs-
tību veicinošas sacensības nozīmīgumu. 
Otrkārt, šī jauniešu organizācija savā 
darbībā organizē pasākumus, kas attīs-
ta bērnos un jauniešos piederības sajūtu 
Latvijai un Latvijas Mazpulkiem. Bied-
rība “Latvijas Mazpulki” ar savu darbību 
mērķtiecīgi sekmē lauku jauniešu brīvā 
laika lietderīgu izmantošanu, rosina būt 
noderīgiem vietējā pašvaldībā, radina 
darbam un aktīvai, pārliecinātai pozīcijai 
dzīvē. 

No 116. Neretas mazpulka savu dar-
bību, projektus, ieguvumus mazpulkā 
prezentācijās aizstāvēja mazpulcēni Elīna 
Seņkova un Linda Pupele. Jaunietes Ne-

retas mazpulkā aktīvi un radoši darbojas 
kopš tā atjaunošanas 2010. gada janvārī. 
Elīna un Linda ne tikai pašas raksta un 
realizē projektus, bet arī rosina skolas 
biedrus iesaistīties mazpulka dzīvē. Elīna 
divus gadus bija mazpulka priekšniece, bet 
Linda darbojās mazpulka vadībā kā sekre-
tāre un kasiere. Meitenes bagātas inova-
tīvām idejām, kuras viņas ar pārējo maz-
pulcēnu atbalstu cenšas realizēt Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa skolas dzīvē. Viena no 
šādām inovācijām – mazpulcēni kā brīv-
prātīgie palīgi sākumskolas skolotājiem 
pēc stundām skolēnu ārpusstundu nodar-
bībās un atpūtā. Pasākuma noslēgumā L. 
Pupele saņēma LLKC veicināšanas balvu 
par realizētajiem individuālajiem biznesa 
projektiem. Jaunietes E. Seņkova un L. Pu-
pele saņēma Latvijas Mazpulku padomes 
lēmumu: piešķirt goda nomināciju “Aug-
sim Latvijai!”, piešķirot mazpulcēna Goda 
nominācijas balvu – sudraba karotīti ar 
gravīru koka paliktnī.

Lidija Ozoliņa, 116. Neretas 
mazpulka vadītāja

Aprīļa sākumā Salaspilī no-
risinājās noslēdzošais Ziemas 
čempionāta posms vieglatlētikā. 
Mūsu novada sportisti piedalījās 
arī iepriekšējos čempionāta pos-
mos, uzrādot atzīstamus un vērā 
ņemamus rezultātus –  iegūtas 
medaļas, uzstādīti personīgie un 
skolas rekordi. Salīdzinoši veik-
smīgs bija arī šis pēdējais posms 
Salaspilī vesera disciplīnā. 

Pavisam novadu pārstāvēja 
9 sportisti vairākās vecuma gru-
pās. Kā pirmās uz metieniem de-
vās U-16 un U-18 grupas meitenes. Sasniegt 
godalgotu vietu U-16 grupā izdevās Ingai 
Berezovskai. Viņas mestais veseris aizlidoja 
34,52 m un sniedza 3. vietu. Otrai šīs grupas 
sportistei tik veiksmīgi metieni neizdevās 
un Edīte Grigalovočina ierindojās 4. vietā. 
U-18 grupā Līga Gorbunova izcīnīja 3. vietu. 

U-14 grupas meitenēm konkurence bija 
vissīvākā. Tieši tāpēc mūsu novada sportis-
tēm ne visām izdevās iegūt medaļas. Tomēr 
rezultāti salīdzinoši labi. Danai Fedotovai 
8. vieta, turklāt šīs bija viņas pirmās sa-
censības. Ancei Ziedānei 5. vieta un Liānai 
Rozei 4. vieta. Vislabāk veicās un veseri 

aizraidīja 40,20 m Līga Šarkune. Šis re-
zultāts deva iespēju ierindoties augstajā 
2. vietā. 

Zēnu konkurencē U-14 grupā atzīs-
tamu un vērā ņemamu rezultātu uzrā-
dīja Nils Muraška, aizmetot veseri 37,93 
m un izcīnot 2. vietu. Sportists ar savu 
rezultātu bija ļoti apmierināts, turklāt 
šajās sacensībās veseris bija 4 kg smags, 
līdz šim jaunais sportists meta 3 kg 
smagu veseri. U-18 grupā Mariss Balo-
dis spēja sakoncentrēties metienam, kas 
vainagojās ar panākumiem un iegūto 3. 
vietu.   
Sacensībām noslēdzoties, sportisti de-

vās mājās. Ziemas čempionāts ir beidzies, 
bet nu jau pavisam drīz sekos nākamās 
vieglatlētikas sacensībās, kurām sportisti 
regulāri un cītīgi gatavojas, apmeklējot tre-
niņus pie skolotāja Zigurda Karoļa. 

Agnese Rutka

Noslēdzošais Ziemas čempionāta posms vieglatlētikā 

Vesera mešanā 2. vietas ieguvēja Līga Šarkune (no kreisās pirmā). 

Viesītes dārzniecība “Ratnieki”
Izsenis zināmajā dārzniecībā “Ratnieki” Viesītes novadā nu jau trīs gadus saimnieko divi 

uzņēmīgi jaunieši Ieva Feldmane un Gatis Puzāns, kas pēc augstskolu absolvēšanas ir at-
griezušies dzimtajā pusē Viesītē, lai savu turpmāko dzīvi saistītu ar uzņēmējdarbību laukos.

Dārzniecības pamatnodarbošanās ir dēstu un dārzeņu audzēšana segtajās platībās. Ik 
gadu pavasaris saimniecībā iesākas jau februārī, kad tiek sētas un podotas atraitnītes, 
ledenes, begonijas, petūnijas un citas vasaras puķes dārzam, dobēm un podiem, kas priecē 
ikviena augu mīļa sirdi visas vasaras garumā. Saimniecībā plašā sortimentā tiek audzēti arī 
tomātu, gurķu, kāpostu, paprikas, garšaugu un citi dēsti.

Ja arī Jūs vēlaties iepriecināt sevi ar krāšņiem ziediem un nodrošināt ar gardiem, veselī-
giem dārzeņiem, būsiet mīļi gaidīti pie mums dārzniecībā darba dienās un sestdienās no 
8.30 līdz 18.00, Tel. 28768947

Goda nominācijas balvas ieguvējas - Linda 
Pupele (no kreisās) un Elīna Seņkova.

Latvijas Mazpulku Goda nominanti arī Neretā



Neretas Novada Vēstis 2016. gada aprīlis8

Otrdienas rītā, 5. aprīlī, Neretas kultūras 
namu piepildīja skanīgas bērnu balsis. Šur 
tur dzirdējās mūzikas instrumentu skaņas. 
Pirms “Talantiņa” sākuma gandrīz katrs stei-
dza atkārtot savu dziesmu vai dzejoli. 

Šis bija jau ceturtais gads kopš Neretas 
novadā norisinās pirmsskolas vecuma bērnu 
radošās pašizpausmes pasākums “Talantiņš”. 
Neretas kultūras namā pulcējās novada iz-
glītības iestāžu skolēni, lai skatītājiem no-
demonstrētu priekšnesumus, kuriem cītīgi 
gatavojās. Sākoties konkursam, visus klāt-
esošos sveicināja pasaku varonis Nezinītis 
(Inita Kalniņa). Novērtēt bērnu uzstāšanos 
un talantus bija uzaicināta arī žūrija – Žanna 
Miezīte (Neretas novada izglītības un kultū-
ras darba speciāliste), Anita Šolmane (bijusī 
mūzikas skolotāja Neretas Jāņa Jaunsudra-
biņa vidusskolā) un Ina Riekstiņa (Neretas 
kultūras nama vokālā ansambļa “Kadence” 
dziedātāja). 

Šogad konkursā kopā piedalījās 16 bēr-
ni no PII “Ziediņš”, Sproģu pamatskolas un 
dienas centra “Vālodzīte”. Tie bija: Zane Du-
binska, Lūkass Vitkovskis Kaktiņš, Sabīne 
Grīnberga, Kārlis Putniņš, Karīna Pauniņa, 

Agnese Brokāne, Patrīcija Lisovska, Elīna 
Vasiļjeva, Paula Bubina, Tabita Ragele, Laura 
Planica, Rihards Bokiševs, Madara Leite, Ki-
tija Zvilna, Rajana Atriba un Kristers Pavliņš. 
Bērni dziedāja, skaitīja dzejoļus, deklamēja, 
spēlēja mūzikas instrumentus un dejoja lēno 
valsi. Katru priekšnesumu pavadīja skatītāju 
prieks un aplausi. Atbalstīt un iedrošināt bēr-
nus bija ieradušies vecāki, vecvecāki, māsas, 
brāļi, skolasbiedri un skolotājas. Katrs priekš-
nesums aizrāva un izcēlās ar ko īpašu. 

Noslēgumā dalībnieki saņēma diplomus 

un balvas. Katram bērnam – talantiņam  pie-
šķīra nominācijas, piemēram, talantīgākais, 
izteiksmīgākais, skanīgākais dziedošākais, 
muzikālākais, saulainākais, draiskākais, rit-
miskākais talantiņš u.c. 

Bērnu sejās bija smaids, gandarījums un 
prieks par paveikto. Nezinītis, pasniedzot 
skaistu puķi, teica paldies arī skolotājām – 
Aijai Kalnārei, Kristīnei Ozoliņai, Sandrai 
Andersonei, kuras palīdzēja sagatavot bērnu 
priekšnesumus. 

Agnese Rutka

Dziesmās, dejā un dzejoļos aizvadīts ikgadējais 
konkurss “Talantiņš” 

Atmiņas par Neretu un tās cilvēkiem 
ierakstītas grāmatā

««« Sākums 1. lpp
14. aprīlī Neretas kultūras namā sadar-

bībā ar Neretas novada centrālo bibliotēku 
norisinājās ofi ciālie grāmatas “Neretas sau-
le, Sibīrijas vēji” atvēršanas svētki. Daudz 
šaurākā lokā – represēto piemiņas dienā 
– šīs grāmatas atvēršanas svētki jau notika. 
Tad arī pasākumā bija ieradusies grāmatas 
autore Nelda Brūvere. Šajā reizē pati autore 
ierasties nevarēja, bet grāmatas līdzautore 
– Lidija Ozoliņa, kura visas Neldas kundzes 
atmiņas pārrakstīja datorrakstā, sakārtoja 
fotogrāfi jas, virzīja to drukāšanai, ieguldot 
personiskos līdzekļus, bija svētkos. 

Draudzīgā atmosfērā Lidija Ozoliņa ne-
daudz pastāstīja par grāmatu. Daļa svētku 
apmeklētāju šīs atmiņas jau bija izlasījuši un 
padalījās savās domās un vērtējumā. Kopī-
gās sarunās izkristalizējās tas, cik vērtīgas ir 
grāmatas un cik daudz zināšanu tās mums 
var sniegt.  

Ar ziediem un sirsnīgiem vēlējumiem no 
Neretas novada pašvaldības domes priekšsē-
dētāja vietnieka Aivara Miezīša, izglītī-
bas un kultūras darba speciālistes 
Žannas Miezītes, bibliotēku pār-
stāvjiem un citiem sveicējiem, pa-
sākums noslēdzās. 

Agnese Rutka



Neretas Novada Vēstis2016. gada aprīlis 9

Silti sildot saulītei, 27. martā novada 
iedzīvotāji atzīmēja saulainākos un gaišā-
kos svētkus gadā – Lieldienas. Gatavošanās 
sākās jau vairākas dienas iepriekš. Teju vai 
katrā pagastā pagaidu mājās atrada Lieldie-
nu zaķi – lielāki, mazāki, košāki un krāšņā-
ki. 

Svētku dienā Neretas pagastā iedzīvo-
tāji bija aicināti uz Neretas kultūras namu, 
lai kopīgi vērotu koncertu “Oliņ, boliņ!” 
Tajā uzstājās Neretas kultūras nama vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Sēļi” un sieviešu 
vokālais ansamblis “Kadence.” Nelielu, ar 
humoru piesātinātu izrādi “Sārtais ziediņš” 
(režisore Aija Kalnāre) demonstrēja Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 5. un 6. kla-
ses skolēni. Tautu dejas izdejoja Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolas 9. – 12. klašu 

deju kolektīvs. Koncertam noslēdzo-
ties, kultūras nama vadītāja Inita Kalniņa 
teica paldies pašdarbnieku kolektīviem.    

Mazzalves pagastā bērni, vecāki un citi 
interesenti ieradās uz pasākumu “Ola te, 
ola tur, tikai zaķa nav nekur…”. Tradicio-
nāli Lieldienās apmeklētāji vērtēja olas, gala 
rezultātā noskaidrojot skaistākās olas īpaš-
nieku. Mazzalves pagasta kultūras darba 
organizatore Ilva Saveļjeva bija padomājusi 
par dažādām atrakcijām gan lieliem, gan 
maziem. Dienas centra “Vālodzīte” terito-
rijā bērni vija kopīgu ligzdu, ripināja olas, 
izgreznoja šūpoles un meklēja olas. Skolas 
bērni un pieaugušie pie lielajām šūpolēm 
gāja rotaļās un pierādīja savu meistarību un 
veiklību netradicionālās stafetēs. Neizpalika 
arī kārtīga Lieldienu izšūpošanās. Ilva Save-
ļjeva saka lielu paldies Aijai Dārziņai, Baibai 

Dambrānei un Astrai Saveļjevai par palīdzī-
bu pasākuma organizēšanā. 

Zalves pagasta 
bērnus Sproģu saieta 
namā gaidīja muzi-
kālie lielo leļļu varoņi 
– Kaķis, Lapsa, Vār-
na, Suns un Pavārs ar 
izrādi “Hūū, svētki 
izglābti,” lai kopīgi 
sagaidītu Lieldienas 
ar svētku kliņģeri. 
Zaglīgā lapsa gandrīz 
vai izbojāja svētkus, 

tomēr kopīgiem spē-
kiem tos izdevās “izglābt”. Lapsa saņēma 
mācību par saviem nodarījumiem un solī-
jās laboties. Jautrām un lustīgām dziesmām 
skanot, bērni iesaistījās kopīgās atrakcijās 
un dejās.

Pilskalnes pagastā svētku apmeklētājiem 
bija iespēja līdzdarboties dažādās Lieldienu 
aktivitātēs – ripināt, zīmēt olas un kaulēties 
ar tām. Pasākuma organizētāji bija piedo-
mājuši par to, lai bērniem būtu interesanti. 
Dažādas jautras stafetes, atrakcijas un rado-
šās darbnīcas, kurās varēja pagatavot zaķu 
ausis, bērnus aizrāva un ieintriģēja. Cāļu 
kaujās, kurās ar mīkstiem, piepildītiem mai-
siem ikviens jaunās paaudzes apmeklētājs 
varēja savstarpēji cīnīties, izsmīdināja un 
uzjautrināja katru. Protams, bija sagatavotas 
arī “saldas” balvas.  

Agnese Rutka

Pavasara svētki – Lieldienas – novadā

Mazzalves pagastā ikviens iesaistījās olu ripināšanā. 

Pilskalnes pagastā organizatori bija piedomājuši pie Pilskalnes pagastā organizatori bija piedomājuši pie 
dažādām netradicionālām atrakcijām. dažādām netradicionālām atrakcijām. 

Zalves pagastā bērnus uz Lieldienu izrādi aicināja lielās lelles. Neretas pagastā Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
5. un 6. klases skolēni pēc izrādes skatītājiem nolasīja 

vairākus ticējumus saistībā ar Lieldienām. 

2016. gada 9. jūlijā plkst. 9.00
Neretas tirgus laukumā

Novada svētku

Mājražotāju, amatnieku un rokdarbnieku

Aicināti visi pirkt un pārdot gribētāji!
Sīkāka informācija: 26694922

Tirdziņš



Neretas Novada Vēstis 2016. gada aprīlis10

Jau otro gadu otrajās Lieldienās Nere-
tas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta 
bāzē notika aktīvās atpūtas pasākums, kura 
programmā bija arī dažāda veida atraktīvas 
sacensības. Pasākums bija oriantēts  dažā-
da vecuma iedzīvotājiem – ģimenēm, bēr-
niem, mazbērniem un vecvecākiem. 

Aktīvā atpūta sakās ar pusstundas 
sportiskajām aktivitātēm skolas stadionā. 
No 11:00 līdz 11:30 pasākuma dalībnieki 
piedalījās veselības skrējienā apkārt stadio-
nam. Šogad bija ieradušies arī velobraucē-
ji un nūjotāji. Visi kopā, pārmaiņus nesot 
lielu Lieldienu olu, katrs savu spēju robe-
žās gan ejot, gan skrienot, gan braucot ar 
velosipēdiem, gan nūjojot aktīvi piedalījās 
skrējienā apkārt stadionam. Pēc skrējie-

na aktivitātes turpinājās sporta angārā. 
Pirmie angārā devās bērni, jo tur Lieldie-
nu zaķis bija noslēpis šokolādes Lieldienu 
olas! Pēc veiksmīgas olu atrašanas, tika 
sarīkota dalībnieku līdzatnesto Lieldie-
nu olu izstāde. Par viskrāšņāko olu atzina 
Tīnas Zaščerinskas atnesto Lieldienu olu, 
otra krāšņākā bija Alisei Vaičulenai, trešā 
–  Kristeram Bratjagam. Olu meklēšanā pā-
ros ar aizsietām acīm zelta medaļas izcīnīja 
Lauris Vēbers un Tīna Zaščerinska, sud-
rabs – Gundegai un Līvai Martai Klibiķēm, 
bronza – Jurim un Kristeram Bratjagiem. 
Vislabāk olu mešanā tālumā pāros veicās 
Gatim un Inesei Orlovskiem, kā arī Kitijai 
Kuzņecovai un Elizabetei Annai Sīpoliņai, 
Laurim Vēberam un Tīnai Zaščerinskai, 

Alisei Vaičulenai un Zitai Tihonovai. Zel-
ta medaļu olu ripināšanā tālumā izcīnīja 
Gatis Orlovskis, sudrabs – Zitai Tihonovai, 
bronza – Kristeram Brodjagam. Olu meša-
nā basketbola grozā pāros triumfēja Gatis 
un Inese Orlovski, otrajā vietā Lauris Vē-
bers un Tīna Zaščerinska, trešajā – Kitija 
Kuzņecova un Elizabete Anna Sīpoliņa. 
Komandu sacensībās “Lieldienbolā” uzva-
rēja komanda “Zebras” – Tīna Zaščerinska, 
Lauris Vēbers, Alise Vaičulena un Zita Ti-
honova, otrajā vietā “Lieldienu zaķi”, treša-
jā – “Raibā ola”. 

Paldies vecākiem, kuri bija kopā ar sa-
viem bērniem, paldies visiem, kuri piedalo-
ties atbalstīja šo jauko pasākumu!

Imants Silavs

Aktīva atpūta Lieldienās

Kad Saule ir tik augstu pakāpusies debesu 
kalnā un dienas garums ir tik liels, ka sāk pār-

spēt nakti, tad šim notikumam par godu visi 
svin Lielo dienu.

Arī pirmsskolas izglītības iestādē “Zie-
diņš” Lieldienu zaķis un vista ar savām dom-
starpībām un pārpratumiem  ieskandināja 
Lieldienas. Bērni palīdzēja zaķim skaitīt olas 
un izlīgt mieru ar vistu. Un tad, lai šis pār-
pratums drīzāk aizmirstos, sekoja Lieldienu 
jaukās izpriecas – bērni kopā ar vistu un zaķi 
dziedāja dziesmas, skaitīja dzejolīšus, gāja ro-
taļās, minēja mīklas. Pateicībā, atvadoties no 
bērniem, zaķis un vista pacienāja mazos ar da-
žādiem našķiem.

Lai gan Lieldienu tēli bija devušies prom, 
bērni turpināja svētku svinēšanu katrs savā 
grupiņā – citiem zaķis bija sagādājis šokolādes 
olas, citiem, savukārt, saslēpis olas grupas telpā 
un bērniem tās bija jāatrod, neizpalika arī olu 
ripināšana un šūpošanās. 

PII “Ziediņš” skolotāja
Inga Zvilna

Lieldienu svinības Neretas PII “Ziediņš”

Otro gadu pēc kārtas, 
apvienojoties Sēlijas nova-
du apvienības pašvaldībām 
un Krustpils novada paš-
valdībai, Sēlijas novados 
norisinās dažādas sportis-
kas un izglītojošas sacen-
sības jauniešiem, stiprinot 
viņu fi zisko sagatavotību 
un patriotismu uz savu 
dzimteni. 

12. aprīlī Jaunjelgavā 
notika Latvijas Ģenerā-
ļu kluba ceļojošā kausa 2. 
posms šaušanas disciplīnā 
ar pneimatisko šauteni. Atgādināšu, ka 

pagājušā gadā, sasummē-
jot visus iegūtos punktus 
katrā posmā, ceļojošo kau-
su ieguva Viesītes novada 
jaunieši. 

Šogad 1. posms no-
risinājās Viesītē – nakts 
orientēšanās sacensības. 
Diemžēl Neretas novads 
nebija. 2. posmā Jaunjel-
gavā komandu izdevās no-
komplektēt. Tā sastāvā bija 
Elīna Seņkova, Edijs Seņ-
kovs, Artūrs Zastupņevičs 
un Mikus Saldovers. Pavi-

sam piedalījās 6 komandas. Jēkabpils no-

vads un Krustpils novads neieradās. Pirms 
sacensībām jauniešiem bija iespēja izjaukt 
un salikt ieročus. Ikviens noklausījās ins-
truktāžu par drošu ieroču pielietošanu. 

Mūsu novada jaunieši ieguva 4. vietu, 
aiz sevis atstājot Viesītes un Aknīstes no-
vadus. 1. vietu izcīnīja mājinieki – Jaunjel-
gavas novads, 2. vietu Ilūkstes novads, 3. 
vietu Salas novads. 

Nākamais posms paredzēts maijā Jē-
kabpils novadā. Sacensību norise un dis-
ciplīna vēl tiks precizēta. 

Liels paldies jauniešiem – Mikum, 
Edijam, Elīnai un Artūram par neatteik-
šanos un dalību sacensībās! 

Agnese Rutka 

Latvijas Ģenerāļu kluba ceļojošā kausa 
2. posms Jaunjelgavā



Neretas Novada Vēstis2016. gada aprīlis 11

Zalves pagasta bibliotēkā 25. martā – Lie-
lajā Piektdienā bērniem un jauniešiem bija 

iespēja apmeklēt Lieldienu pasākumu. Uz-
devumi bija dažādi gan tādi, ko varēja veikt 

kopā, gan tādi, kas bija atbilstoši vecumam. 
Lielās Lieldienu olas dekorēšanā piedalījās 
visi, tāpēc bija prieks redzēt kā dažādas ve-
cuma grupas sastrādājas kopā un lielākie var 
palīdzēt mazākajiem. Jaunākie bērni pirk-
stiņdrukātavā veidoja pavasarīgus darbiņus 
no grāmatiņas “Mana pirkstiņzīmogu grā-
mata”. Savukārt jaunieši un mammas, kuras 
labprāt pievienojās pasākumam, sacentās 
Lieldienu mīklu minēšanā. Jaunieši iepazi-
nās ar pieejamo uzziņu literatūru bibliotēkā, 
jo to varēja izmantot nākamajam uzdevu-
mam. Pasākumam tuvojoties beigām, katrs 
apmeklētājs varēja izdekorēt savu izvēlēto olu 
un kaulēties. Par labi padarītiem darbiņiem 
katrs izvilka savu kārumu – Lieldienu zaķi. 
Pasākumam beidzoties, prieks bija, ka daži 
bērni nesteidzās uzreiz prom, bet vēl labprāt 
minēja pavasarīgās Lieldienu mīklas.

Paldies visiem, kas atnāca un īpaši mam-
mām, kas nekautrējās un pievienojās mums!

Zalves pagasta bibliotēkās 
vadītāja Sondra Bulindža

Aktivitātes Lielajā Piektdienā Zalves pagasta bibliotēkā 

Mazākie bērni darbojas pirkstiņdrukātavā. 

Informācija! No šī gada Zalves pagasta bibliotēkas vadītājai ir nākuši klāt jauni darba pienākumi –  
darbs ar Zalves bērniem un jauniešiem. Tāpēc laipni aicinu apmeklēt  pasākumus bērniem un jauniešiem ne tikai 
bibliotēkā, bet arī novadā, savlaicīgi informējot bibliotēkas vadītāju, lai varam organizēt transportu. Kā arī aicinu 
izmantot jauniešu centra telpu, kurā atrodas trenažieri un arī būs pieejamas dažādas galda spēles. Trenažieru 
izmantošanu varam arī saorganizēt  Jums vēlamā laikā.  Aicinu jautāt, runāt un ierosināt visu par bērnu un jauniešu 
brīvā laika pavadīšanu.

Uz sadarbību cerot, Zalves pagasta  bibliotēkas vadītāja Sondra Bulindža

Ir noslēdzies Aizkraukles novada atklā-
tais volejbola čempionāts vīriešu volejbo-

la komandām. Šajā čempionātā piedalījās 
meistarīgākās volejbolistu komandas no 

Aizkraukles, Kokneses un Neretas nova-
diem. Pēc pirmās kārtas sacensībām, kuras 
noritēja pēc apļa sistēmas, izspēlēja ceturt-
daļfi nāla, pusfi nāla un fi nālspēles. Neretas 
komanda, kurā spēlēja Valdis Kārtiņš, Jā-
nis Kārtiņš, Jānis Usāns, Denijs Grīnvalds, 
Viktors Kudrjašovs, Edijs Sovetovs un Jurijs 
Naumovs, fi nālspēlē par Aizkraukles nova-
da atklātā čempionāta kausu un zelta me-
daļām tikās ar Aizkraukles volejbolistiem. 
Spēle bija dramatiska, kurā komandas, zau-
dējot punktu, nākamajā izspēlē to atspēlēja, 
tā nedodot pretiniekam iespēju izrauties. 
Pēc zaudētā pirmā seta Neretas volejbolisti 
sakārtoja spēli aizsardzībā, kura sākas ar 
bloku, un  rezultatīvi noslēdza  uzbrukumu, 
kas arī sekmēja Neretas volejbolistu uzva-
ru ar 2:1 pār Aizkraukles spēcīgo koman-
du. Trešjā vietā ierindojās volejbolisti no 
Kokneses. Neretas komanda, kuras pamatā 
ir Pilskalnes volejbolisti, jau otro gadu pēc 
kārtas kļūst par Aizkaukles atklātā volejbola 
čempionāta uzvarētājiem! 

Veiksmi visiem arī turpmākajās sacen-
sībās klasiskajā volejbolā kā arī laukumos 
pludmalē, jo sezona jau pavisam drīz sāk-
sies!

Imants Silavs

Divkārtēji čempioni

Neretas komanda.



Neretas Novada Vēstis 2016. gada aprīlis12

Ar otro kārtu 10. aprīlī Daugavpilī no-
slēdzās Latvijas Jaunatnes čempionāta U-12 
vecuma grupas meiteņu spēles volejbolā. Šajā 
grupā startē arī Aizkraukles NSS meiteņu ko-
manda, kuras sastāvā ir Neretas Jāņa Jaunsud-
rabiņa vidusskolas meitenes Kitija Kuzņecova, 
Endija Kapele, Amanda Regute, Luīze Liepiņa, 
Alise Vaičulena, Rūta Leite, Elizabete Anna Sī-
poliņa, Zita Tihonova un Viesītes vidusskolas 
5. klases skolniece Sintija Caune. Pēc pirmās 
kārtas neveiksmīgām spēlēm Neretā, meitenes 
priecēja gan treneri, gan vecākus, demonstrē-
jot ļoti skaistu, azartisku spēli. Meitenes pār-
steidza pretinieces ar labu spēli aizsardzībā un 
kombinācijām uzbrukumā, kas nesa punktus 
komandai. Tomēr dažbrīd pietrūka stabilitātes 
un pieredzes. Otro kārtu meitenes noslēdza ti-
kai ar vienu zaudējumu 1:3 volejbola lielpilsē-
tas Daugavpils meiteņu komandai. Ar rezultā-
tu 3:1 Neretas meitenes uzvarēja Latvijas kausa 
fi nālisti – Preiļu meiteņu komandu, neizšķirti 
2:2 nospēlēja ar spēcīgajām Līvānu un Mado-
nas meiteņu komandām. 

Paldies meitenēm par skaisto spēli, paldies 

visu meiteņu vecākiem, īpaši Amandas un 
Kitijas vecākiem, kuri vienmēr brauc līdz uz 
spēlēm atbalstīt komandu. Ar vecāku atbalstu 

un meiteņu centību cerēsim uz kopīgiem pa-
nākumiem!

Imants Silavs

Otrajā kārtā – trešā vieta

Jaunās volejbolistes sacensībās mājās – Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā. 

6. aprīlī Ērberģes sporta hallē pulcējās 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas un 

Mazzalves pamatskolas sportistu komandas, 
lai sacenstos galda tenisā. Neretas novada 

sporta spēles notika 4 grupās: 7. – 9. klašu 
zēni un meitenes un 6. klašu un jaunāki zēni 
un meitenes. Žēl, ka Sproģu pamatskolas sko-
lēni šajās sacensībās nepiedalījās. Arī meiteņu 
konkurence nebija pietiekama. 

Cīņa bija spraiga, bet 7. – 9. klašu grupā 
zēniem, uzvarot visās spēlēs,  neuzvarams bija 
Kristaps Možeiks no Neretas, 2. vieta arī ne-
retietim Aldim Misūnam. 3. vietā šai grupā 
ierindojās mazzalvietis Alens Dobrovoļskis.

4. – 6. klašu grupā zēniem visas godalgo-
tās vietas mazzalviešiem: 1.vietu izcīnīja Er-
vīns Uzāns, 2. vieta Alenam Griškevičam, 3. 
vietā ierindojās Reinis Zariņš.

Meiteņu konkurencē 1. vieta mazzalvie-
tei Gerdai Megijai Gercenai, 2. vieta Evelīnai 
Uzānei no Mazzalves, 3. – neretietei Alisei 
Vaičulēnai. Alise gan ir jaunāka, tāpēc saņē-
ma arī zelta medaļu, jo savā grupā bija vie-
nīgā.

Medaļas sadalītas. Uz tikšanos nākamgad!
Žanna Miezīte

Neretas novada sporta spēles galda tenisā

Skolēni aizrautīgi spēlējot galda tenisu. 

PĀRDOD: 
Plašu puķu stādu sortimentu: 

• ziemcietes (lielziedu primulas, pildītas sarkanās magones, lielziedu pīpenes, 

neļķes, gailardijas, brūnactiņas, delfīnijas, dažādas akmensdārza puķes u.c.); 

• vasaras puķes (atraitnītes, ledenes, begonijas, petūnijas, balzamīnes, 

lobēlijas, cinijas, lauvmutītes, krustaines, gazānijas, samtenes u.c.);

• ziedošus nokareno puķu podus (varam sastādīt jūsu balkona kastēs);

• gladiolu sīpolus 11 šķirnes;

• liliju sīpolus 13 šķirnes;

• mārtiņrožu stādus 36 šķirnes;

• dārzeņu stādus (tomāti, paprika, gurķi, kāposti, kabači, ķirbji, garšaugi);

• zemeņu stādus (Induka, Zefi rs). 

Katras nedēļas otrdienā braucam 
tirgot stādus uz 
Mēmeli, Ērberģi, Sproģiem, Zalvi.

Neretas tirgū tirgojam katru 
piektdienu un sestdienu.

Dārzniecībā tirgojam katru dienu 
no plkst. 8.00.

Ja ir jautājumi, zvaniet pa tālr. 25561289

Krustakroga dārzniecība 
(atrodas 1 km no Neretas uz Pilskalnes pusi)



Neretas Novada Vēstis2016. gada aprīlis 13

2016. gada pavasaris iezīmējās ar īpašu 
notikumu. Tieši šogad apritējuši 15 gadi kopš 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā notiek 
Oļģerta Šabanska kauss volejbolā. Divus gadus 
kauss nenotika, jo skolā bija remontdarbi. “Jau 
no 2001. gada ir iedibināts Oļģerta Šabanska 
kauss volejbolā. Sākotnējā doma bija, ka spē-
lēs piedalās seniori un skolas komandas, turp-
mākajos gados klāt pievienojās arī absolventu 
komandas,” sacensību klātesošos ar nelielu vo-
lejbola kausa vēsturi iepazīstināja Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolas direktore Laima 
Grebska. 

Gadu no gada sacensībās pulcējās vairā-
kas skolēnu, absolventu un senioru komandas. 
Nedaudz iedziļinoties vēsturē un izpētot uzva-
rētājkomandas, pārākas ir bijušas absolventu 
komandas. “Nekas nav mūžīgs. Dzīve iet uz 
priekšu un gadu nasta kļūst aizvien lielāka. Sa-
skaņojot ar kausa iedibinātāju Oļģertu Šabank-
si, mēs šogad ofi ciāli noslēdzam sacensības” 
klātesošajiem izklāstīja skolas direktore Laima 
Grebska. 

Šogad Šabanksa kausā piedalījās trīs ko-
mandas. Lai savstarpējās spēles padarītu daudz 
interesantākas un skatāmākas, visi volejbolisti 
piedalījās izlozē un sadalījās jauktās komandās. 
Nebija tradicionālās senioru, skolēnu un absol-

ventu komandas. Šāds iedalījums, varbūt, spēlē-
tājiem radīja nelielas grūtības, jo nebija iespējas 
komandu pārstāvjiem tik labi saspēlēties, bet tas 
sniedza arī jaunas izjūtas un pārsteigumus. 

Cīņā par medaļām vairākkārt svarīgs bija 
katrs iegūtais punkts un pieļautā kļūda. Spēles 
bija azartiskas un acīmredzamas bija volejbolis-
tu ieguldītās pūles katrā setā. Pāris stundu laikā 
noskaidrojās šī gada Oļģerta Šabanska kausa ie-
guvēji. 1. vieta komandai “Absolventi 1” – And-
ris Grīnvalds, Emīls Vorslavs, Matīss Kalniņš, 
Denijs Grīnvalds, Elmārs Vorslavs, Valts Klibi-
ķis, Mairis Dzenis. 2. vieta komandai “Skolēni” 
– Jānis Plusniņš, Gundars Ziemelis, Aldis Pav-
lovičs, Mikus Saldovers, Aivis Mūrnieks, Jānis 
Sīmanis, Raivis Pauniņš. 3. vieta komandai “Ab-
solventi” – Laimonis Klimovičš, Imants Silavs, 
Pēteris Pavlovičš, Dāvis Plusniņš, Jānis Saulītis, 
Jānis Plusniņš. 

Noslēdzoties spēlēm, apbalvošanas cere-
monijā piedalījās kausa iedibinātājs Oļģerts Ša-
banskis. Pirms tam pavērojot spēles, izstaigājot 
skolas telpas un pagalmu, Šabanska kungs atmi-
nējās laikus, kad pats vēl bija skolēns un mācījās 
Neretas skolā. Apciemojis Jāņa Jaunsudrabiņa 
muzeju “Riekstiņi,” kapus, kurā atdus absolven-
ta skolotāji, Oļģerts Šabanskis sporta hallē svei-
ca azartiskos volejbolistus un teica: ”Šī tradīcija 
ir ieilgusi, par ko es ļoti priecājos. Man vismaz 

bija iemesls katru gadu atbraukt šeit un satikties, 
līdzi just, dalīties ar jums spēles priekā. Es neti-
cu, ka volejbolistiem vairs nebūs aicinājuma šeit 
atbraukt un uzspēlēt. Es domāju, ka atradīsies 
kāds no skolotājiem, skolas audzēkņiem, kas 
uzņemsies šī kausa organizēšanu un turpinās to 
virzīt tālāk.” Ceļojošo Oļģerta Šabanska kausu 
tā saimnieks nolēma atdot skolai. Pirms  brau-
ciena uz Neretu, pēc Oļģerta Šabanska lūguma 
tika izgatavotas papildus sešas medaļas. Kopīgi 
vienojoties ar volejbolistiem, Neretas Jāņa Jaun-
sudrabiņa vidusskolas direktore vienu no šīm 
medaļām dāvāja kausa iedibinātājam Oļģertam 
Šabanskim, nākamo skolai, atlikušās četras me-
daļas tiem spēlētājiem, kuri visvairāk spēles ir 
pavadījuši šajā kausā. Viens no šiem volejbolis-
tiem ir Arkādijs Trukšs, kurš volejbola tradīcijas 
ar nenogurdināmu azartu un apņēmību turēja 
godā gadu no gada. Sakot lielu paldies par vei-
kumu un aizrautīgajām spēlēm, vienu no šīm 
medaļām guldīja līdzi viņam zemes klēpī. Pārē-
jās trīs medaļas saņēma Juris Rakevičs, Andris 
Grīnvalds un Jānis Plusniņš. 

Par ieguldījumu volejbola kausa organi-
zēšanā jau pirmsākumos, pateicības vārdus un 
īpašu kausu saņēma skolotājs, volejbola treneris 
Imants Silavs. Tāpat paldies tika teikts sporta 
skolotājiem – Gundegai Klibiķei, Zigurdam Ka-
rolim, Mairim Dzenim un visiem pārējiem, kuri 
vairāk vai mazāk ir atbalstījuši un palīdzējuši 
Oļģerta Šabanksa volejbola kausa organizēša-
nā. Noslēdzošajā volejbola kausā atzinīgus vār-
dus teica arī bijušais Neretas pagasta padomes 
priekšsēdētājs Guntis Ozoliņš, iepriekšējais Ne-
retas novada pašvaldības priekšsēdētājs Antons 
Blūms un līdzšinējais Neretas pagasta pārvaldes 
vadītājs Juris Zālītis.    

Noslēgumā, vienojoties kopīgā foto, pa-
sākuma apmeklētāji un volejbolisti devās ārā, 
lai pieminētu un godinātu Arkādija Trukša 
piemiņu un noliktu degošas svecītes pie skolas 
akmens. Ar klusuma brīdi, domās pieminot 
spēlētāju, ikviens atcerējās kopīgi pavadīto laiku 
volejbola laukumā un ārpus tā. 

Ar sveicieniem un laba vēlējumiem sportis-
ti devās mājās ar apņemšanos arī turpmāk at-
braukt uz Neretu un vienoties kopīgās volejbola 
spēlēs. 

Agnese Rutka
Foto: Mairis Dzenis

Oļģerta Šabanska noslēdzošais kauss volejbolā 

Šī gada Oļģerta Šabanksa kausa ieguvēju komanda 
(pirmais no kreisās – Elmārs Vorslavs, Andris Grīnvalds, 
Matīss Kalniņš, Denijs Grīnvalds, Emīls Vorslavs, Valts 

Klibiķis) un volejbola kausa dibinātājs Oļģerts Šabanksis 
(ceturtais no kreisās). 

Dienu pirms Lieldienām, 26. martā, Zalves 
pagasta Sproģu bibliotēkā norisinājās Lieldienu 
radošās darbnīcas. Darināt dažādus svētku rotā-
jumus mācīja Lidija Ozoliņa. 

Zalves pagasta Sproģu bibliotēkā pulcējās 
liels pulks bērnu un arī vecāku, lai kopīgi apgū-
tu Lieldienu zaķa, cāļa, īpašas ligzdas no spal-
vām un sienas dekora pagatavošanu. Bērni ar 
lielu aizrautību iesaistījās un uzklausīja Lidijas 
Ozoliņas padomus. Cītīgi strādājot, gan lieli, 
gan mazi apguva interesantu lietu darināšanu, 

ko varēs iemācīt arī citiem – ģimenei, drau-
giem. Starplaikos bibliotekāre Skaidrīte Sve-
tiņina cienāja visus ar našķiem – cepumiem 
un konfektēm. Par to visliekākie prieki bija 
tieši jaunākajiem bērniem. 

Kopīgi strādājot, nemanot aizritēja laiks. 
Šoreiz atsaucība par dalību radošajās darbnī-
cās bija ļoti liela. Ieguvums bija katram – ie-
mācīts, kas jauns un noderīgs. 

Agnese Rutka 

Radošās darbnīcas Lieldienu noskaņās 

Radošās darbnīcas Sproģu bibliotēkā bija kupli 
apmeklētas. 



Neretas Novada Vēstis 2016. gada aprīlis14

Saulainā 24. marta dienā pagasta bibliotē-
ku apmeklēja dienas centra “Vālodzīte” bērni, 
lai radoši pastrādātu pirms Lieldienām un pa-
lasītu kādu grāmatu.

Pirms radošajiem darbiņiem, kopīgi iz-
lasījām grāmatu par lāci, kurš atrada olas un 
par tām gādāja, izšķīlušajiem zosu mazuļiem 
mācīja peldēt, baroja tos un pat iemācīja lidot. 
(Ingrīda un Dīters Šūberti – “Lāča olas”)

Grāmatiņu izlasījuši, sākām veidot paši sa-
vus zaķus, kas noteikti mazajiem tagad atnesīs 
daudz dažādu oliņu uz Lieldienām.

Tā kā ārā mūs priecēja jauks, saulains 
laiks, tad tika veidoti arī plaukstiņcilvēciņi – 
tikpat nebēdnīgi un smaidīgi kā paši bērni. 

Zaķīši un plaukstiņcilvēki  – meitenes un 
zēni – gatavi, laiks vēl kādai grāmatiņai. Šoreiz 
par gudru zaķi un viņa draugu vāverēnu, par 
draudzību. (Ž. Ivēra, P. Kurons – “Attapīgais 
zaķis”)

Paldies mazajiem un Aijai Dārziņai par 
atsaucību!

Neretas novada Mazzalves pagasta 
bibliotēkas vadītāja Agnija Strautiņa

Radošā darbnīca “Zaķu bērni”

“Zaķu bērni” 
no dienas 

centra 
“Vālodzīte”. 

31. martā Aizkraukles kultūras namā noti-
ka koncerts – sadancis Aizkraukles – Skrīveru 
– Jaunjelgavas un Neretas novadu pamatskolas 
skolēnu deju kolektīviem, kurā mūsu novadu 
pārstāvēja Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidus-
skolas 1. – 4. klašu deju kolektīvs un 5. – 8. kla-
šu deju kolektīvs, kurus vada Inita Kalniņa un 
Mazzalves pamatskolas 1. – 3. klašu deju  kolek-
tīvs, kuru vada skolotāja Silvija Ivanova. 

Bērniem bija iespēja redzēt citus deju kolek-
tīvus (sadancī piedalījās trīspadsmit 1. – 4. klašu 
deju kolektīvi no Aizkraukles pilsētas sākum-
skolas, Aizkraukles pagasta sākumskolas, Dau-
dzeses pamatskolas, Seces pamatskolas, Jaunjel-
gavas vidusskolas, Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas un Mazzalves pamatskolas un pieci 

3. – 6. klašu un 5. – 8. klašu deju kolektīvi no 
Skrīveriem, Aizkraukles, Jaunjelgavas un Nere-
tas), vērtēt, salīdzināt… Skatītājiem bija iespēja 
priecāties par košajiem tērpiem, raito dejas soli 
un interesantajām deju horeogrāfi jām. Dejotā-
jus vērtēja žūrijas komisija.

Pēc koncerta kolektīvu vadītāji sanāksmē 
analizēja deju kolektīvu sniegumu. Paldies par 
ieguldīto darbu skolotājām Initai Kalniņai un 

Silvijai Ivanovai!
Neretas novada deju kolektīvi piedalīsies arī 

starpnovadu dziesmu un deju svētkos Vīgantē 
21. maijā. Lai viņiem veicas!

Lai arī nedaudz noguruši pēc garās dienas, 
bērni jutās gandarīti. 

Žanna Miezīte

Deju kolektīvi piedalās koncertā – 
sadancī Aizkrauklē

Mazzalves pamatskolas dejotāji. 

“Muzeju nakts – 2016” 
ietvaros

sarīkojums
2016. gada 21. maijā  

no plkst. 19:00
“Es durvīs 

iestājos – vai visi 
mājās”

SARĪKOJUMA GAITĀ:
19:00 – 21:00 – zāģējam, griežam, 
līmējam (gatavojam “uztveres 
durvis”);
21:00 – 22:00 – uzņemam 
ciemiņus;
22:00 – 23:00 – “pupiņu balle”; 
23:00 – 01:00 – kopīga 
sadziedāšana.

Gaidām darboties 
gribētājus, skatītājus, 

dziedātājus!
Būs pārsteiguma balvas!

Ar cieņu – 
muzeja vadītāja

“Mākslas dienas – 2016” 
ietvaros 

praktiskas 
nodarbības muzejā
2016. gada 6. maijā 

no plkst. 12:30

“Domā un radi!”
Nodarbības vadīs:
• Zigrīda Tauriņa (Rīga);
• Zanda Ragele (Nereta);
• Dita Pavloviča (Nereta).

Līdzi ņemt zīmēšanai nepieciešamos 
piederumus, pārējie materiāli būs 
muzejā.

Gaidām darboties 
gribētājus sākot ar 

5.klasi!

Jāņa Jaunsudrabiņa 
muzejs „Riekstiņi”



Neretas Novada Vēstis2016. gada aprīlis 15

Policijas hronika

“Atver sirdi Zemgalē” ir deinstitucionali-
zācijas projekts, kas aptver Zemgales reģionu. 
Šajā procesā ir iesaistījusies arī Neretas novada 
pašvaldība. 

Ko nozīmē šis grūti izrunājamais vārds  
“deinstitucionalizācija” (saīsinājumā DI)?

Deinstitucionalizācija (DI) ir pakalpoju-
mu sistēmas izveide, kas sniedz nepieciešamo 
atbalstu personām ar ierobežotām spējām sevi 
aprūpēt. Tās mērķis – radīt iespēju dzīvot mājās 
vai ģimeniskā vidē. Galvenās DI mērķa grupas 
ir bērni, kas mitinās iestādēs, bērni ar funkcio-
nāliem traucējumiem un pilngadību sasnieguši 
cilvēki ar garīga rakstura traucējumiem.

Šis grūti izrunājamais vārds sevī slēpj labus 
plānus un darbus, no kuriem galvenais – parū-
pēties par to, lai dzīvot mājās vai ģimeniskā vidē 
varētu pēc iespējas vairāk bērnu un cilvēku ar 
veselības traucējumiem.

Kas projektu īsteno?
Ar Eiropas Sociālā fonda fi nansiālu atbalstu 

projektu Latvijā īsteno visi plānošanas reģioni 
sadarbībā ar pašvaldībām. Projekts ir sācies ne-
sen un tas ilgs līdz 2022. gada beigām. Zemgalē 
projektam dots nosaukums “Atver sirdi Zemga-
lē”.   Visu reģionu projektu īstenošanu uzrauga 
Labklājības ministrija.

Projektā ir trīs mērķa grupas:
 – pieaugušie ar garīga rakstura traucēju-

miem;
 – bērni ar jebkāda veida funkcionāliem 

traucējumiem;
 – bērni, kas nedzīvo ģimenēs, bet gan in-

stitūcijās.
Cilvēku skaits projektā norādīts ar rezervi, 

un tas tiks precizēts. Projekts tiks uzsākts ar 
personām, kuras  šobrīd atrodas valsts sociālās 
aprūpes centros, un paralēli pašvaldības sniegs 
informāciju par citiem iedzīvotājiem. Noteikti 
jāuzver, ka projekts attiecas arī uz cilvēkiem ar 
invaliditāti, kas atrodas ārpus institūcijām, bet 
kuriem nepieciešama palīdzība. Ja kāda pašval-
dība norādīs, ka, piemēram, Jānim, Kārlim un 
Lienei klājas grūti un šo grūtību dēļ viņi varētu 
nonākt aprūpes iestādē, tiks vērtētas arī viņu 
vajadzības. 

Projekts ir sarežģīts tādā ziņā, ka tas  jau sā-
cis  darboties, bet vēl skaidri nav zināms, kāds 
izskatīsies “spēles laukums” – cik būs “spēlētāju”, 
kādi viņi būs un kas viņiem nepieciešams. Tas 
ir DI projekta 2016. gada galvenais uzdevums: 
saprast, kas vajadzīgs katrai mērķa grupai, ku-
rās pašvaldībās un cik lielā skaitā cilvēki dzīvo. 
Skaidri jāzina arī katras pašvaldības stiprās un 
vājās puses, proti, kādus pakalpojumus tā var 
piedāvāt jau tagad, kas tajos jāuzlabo un kādu 
pakalpojumu trūkst vispār. Iespējams, kādā no 
vietējām pārvaldēm ekonomiski izdevīgāk un 
saprātīgāk neveidot jaunus pakalpojumus, bet 

pirkt tos no “kaimiņiem”.
Ir sācies DI pirmais posms, pamazām tiek 

aptaujāti un vērtēti pašvaldībās dzīvojošie  cil-
vēki, kuri atbilst projekta mērķa grupām,  sa-
vukārt, konkrēta palīdzība tiks   sniegta  2017. 
gadā. Līdz tam laikam būs iegūta informācija 
par to, kāds atbalsts katram cilvēkam nepiecie-
šams, un tas var būt ļoti atšķirīgs. Piemēram, 
lai Pēteris, kuram ir garīga rakstura traucējumi, 
spētu dzīvot sabiedrībā, vajadzīgs kāds, kas vi-
ņam atgādinātu lietot zāles, palīdzētu saplānot 
dienu un atrast nodarbes, līdz ar to Pēterim 
vispiemērotākais mājoklis ir grupu dzīvoklis. 
Savukārt Lāsmai ir citāda situācija – viņai nav 
smagu veselības traucējumu, kas liegtu atrast 
darbu, līdz ar to viņa var mitināties sociālajā 
dzīvoklī. Toties Lāsma priecātos, ja reizi nedēļā 
viņu apciemotu tā saucamais sociālais mentors 
– aprunātos ar viņu, iedrošinātu un palīdzētu 
iejusties sabiedrībā. Katram cilvēkam ir pilnīgi 
atšķirīgs stāsts. Projekta gaitā ir jāaptaujā visi 
projekta mērķa grupu klienti, kuri ir gatavi sa-
ņemt sociālos pakalpojumus, kurus piedāvās 
projekts un katrs piekrīt viņa personīgo spēju 
izvērtēšanai.   

Kopā ar pašvaldībām un Plānošanas re-
ģioniem Labklājības ministrija pieņēmusi lē-
mumu vērtēt pēc noteiktas atbalsta skalas, kas 
izstrādāta ASV un aprobēta jau vairākās Eiro-
pas valstīs. Kā rāda šo valstu pieredze, skala ir 
veiksmīga, jo galveno uzsvaru liek uz spējām 
– ko cilvēks var. Piemēram, kā viņš komunicē, 
kā rūpējas par savu higiēnu, vai prot rīkoties 
ar sadzīves tehniku un gatavot ēst, vai zina 
kā apieties ar naudu un plānot savus izdevu-
mus... Sīki un smalki. Protams, ņems vērā arī 
to, vai cilvēkam nepieciešami medikamenti. 
Kad, izmantojot skalu, būs skaidrs, ko cilvēks 
spēj, tālāk tiks domāts  par to, kā aizpildīt baltos 
laukumus – to, ko viņš nespēj vai nespētu, dzī-
vojot patstāvīgi.

Personas ar garīga rakstura traucējumiem 
vērtēs apmācīts sociālā dienesta darbinieks. Pa-
redzēts, ka katrā plānošanās reģionā darbosies 
trīs speciālisti. Atbalsta skala ir īpaša ar to, ka to 
iespējams apgūt samērā īsā laikā, turklāt vēlāk 
speciālisti savas zināšanas nodos tālāk – apmā-
cīs pārējos sava sociālā dienesta darbiniekus. 
Protams, garīgas slimības gadījumā svarīgs būs 
atbildīgā ārsta atzinums. Speciālisti cieši sadar-
bosies un citādi nemaz nav iespējams – ar cilvē-
ku dzīvēm spēlēties nedrīkst.

Informācija par projekta gaitu Zemgales 
plānošanas reģionā ir pieejama interneta mājas 
lapā – www.atversirdi.lv. Paplašinātu informāci-
ju par DI procesu Latvijā var iegūt apmeklējot 
Labklājības Ministrijas mājas lapu internetā 
www.lm.gov.lv 

Sociālā dienesta darbinieki ir gatavi atbildēt 
uz jautājumiem, kuri ir neskaidri vai nesaprota-
mi sakarā ar projektu “Atver sirdi Zemgalē”.

Neretas novada pašvaldības 
deinstitucionalizācijas vadību grupas 

pārstāve Iveta Arāja 

Atver sirdi Zemgalē
Neretas novadā 1970. gadā dzimušais va-
dīja velosipēdu, būdams alkohola reibumā 
(1.7848 promiles)
Notikuma datums: 18.03.2016. – 18.03.2016. 
16:46. Notikuma vieta: Neretas novads, ceļš: 
Vecumnieki – Nereta – Subate 53 km.

Neretas novadā 1980. gadā dzimušais va-
dīja velosipēdu, būdams alkohola reibumā 
(1.7480 promiles)
Notikuma datums: 18.03.2016. – 18.03.2016. 
16:46. Notikuma vieta: Neretas novads, Ceļš: 
Vecumnieki – Nereta – Subate 53 km.

Neretas pagastā 1943. gadā dzimušajai mājas 
pagalmā iekoda (labajā plaukstā) nepazīs-
tams, pieklīdis suns.
Notikuma datums: 23.03.2016. – 23.03.2016. 
15:40. Notikuma vieta: Neretas novads, 
Neretas pagasts.

Neretas pagastā 1960. gadā dzimušais de-
dzināja kūlu. Policija atgādina iedzīvotājiem 
nededzināt kūlu. Liesmas var skart īpašumus, 
mājlopus u.c.
Notikuma datums: 04.04.2016. – 04.04.2016. 
18:30. Notikuma vieta: Neretas novads, 
Neretas pagasts. Pēdējais lēmums: Sastādīts 
administratīvā pārkāpuma protokols. Par 
kūlas dedzināšanu – uzliek naudas sodu fi zis-
kajām personām no divsimt astoņdesmit līdz 
septiņsimt euro.

No upes nozagta airu laiva
Notikuma datums: 03.04.2016. 12:00 – 
06.04.2016. 11:00
Notikuma vieta: Neretas novads, Mazzalves 
pagasts. Pēdējais lēmums: Uzsākts krimināl-
process.

Garāžai nozagts jumts 20 m2 platībā.
Notikuma datums: 13.04.2016. 08:00 – 
14.04.2016. 08:00. Notikuma vieta: Neretas 
novads, Pilskalnes pagasts. Pēdējais lēmums: 
Uzsākts kriminālprocess.

7. maijā Neretā

Aicinām visus pirkt un 
pārdot gribētājus!

PAVASARA PAVASARA 
GADATIRGUSGADATIRGUS



Neretas Novada Vēstis 2016. gada aprīlis16

“Neretas novada vēstis”

Neretas novada domes izdevums. Izdevumu veido: Agnese Rutka
Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118, Tālrunis: 26694922, fakss: 65176536, e–pasts: rutka.agnese@inbox.lv

Iespiests: SIA „Erante”. Tirāža 1100 eksemplāri. Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 15. datumam.
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz „Neretas novada vēstis” ir obligāta.

~ Daudz laimes! ~
Ne jau vienmēr 
ar gadiem viss aiziet,
Ne jau vienmēr 
ar gadiem viss zūd.
Katra diena nes mirklīti laimes,
Un ik mirkli kļūst bagātāks mūžs.
  (V. Ļūdēns) 
Neretas novadā nozīmīgas 
jubilejas aprīlī svin:
NERETAS PAGASTĀ
Vēsma Baļčjuna
Jeļena Ļegostajeva
Jedziks Savickis
Valdis Voitkevičs
Arkādijs Dardecs
Biruta Jaunarāja
Vija Kovaļevska
Anna Viese
MAZZALVES PAGASTĀ
Aleksejs Golubevs
Meta Maņko
Ēriks Mačiņš
Māris Saulītis
Pēteris Vējelis
Valija Iubule
ZALVES PAGASTĀ
Alberts Pētersons
Aivars Zaļauskis
Juris Liepiņš
PILSKALNES PAGASTĀ
Vilnis Miklāvs
Edgars Žagariņš

Kultūras pasākumi Neretas novadā Kultūras pasākumi Neretas novadā 
APRĪLĪ – MAIJĀAPRĪLĪ – MAIJĀ

Neretas novada 
dzimtsarakstu nodaļa informē: 
2016. GADA APRĪLĪ REĢISTRĒTI ŠĀDI 
CIVILSTĀVOKĻA REĢISTRA IERAKSTI:

Daigai un Dainim Baumaņiem 
piedzimis dēls Daniels

Evitai Abazorinai un Vadimam 
Stacēvičam piedzimis dēls Rodrigo

Laurai Ķibildei un Jurijam 
Grakovičam piedzimis 
dēls Rihards
Apsveicam!

Saulainus un sirdsmīļus sveicienus 
aprīļa mēneša jubilāriem!

Neretas novada dome

24.04. – Zalves pagasta pārvaldes organi-
zēts brauciens uz Rīgu uz Paula Abrahama ope-
reti “Balle Savojā”

25.04. plkst. 12.30 – Neretas KN Leļļu izrā-
de bērniem “Šis un tas par vilcieniņu”

29.04. plkst. 19.00 – Neretas KN vokālistu 
konkurss “Dziesmu virpulī”

3.05. plkst. 18.00 – Neretas KN Viesītes 
kora koncerts

6.05. – Jāņa Jaunsudrabiņa muzejā “Riek-
stiņi” Mākslas diena kopā ar amatnieci Zandu 
Rageli un mākslinieci Zigrīdu Tauriņu

7.05. – Neretā Pavasara gadatirgus 
7.05. plkst. 16.00 – Pilskalnē, skolas zālē, 

Mātes dienai veltīts koncerts 

10.05. plkst. 18.00 – Mazzalvē Ģimeņu 
dienai veltīts koncerts

12.05. – Neretas kultūras namā Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas Ģimeņu dienas 
pasākums

13.05. – Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidus-
skolā 9. un 12. klases "Pēdējais zvans"

15.05. plkst. 14.00 – Zalves KN Neretas 
novada Ģimeņu diena

21.05. – Jāņa Jaunsudrabiņa muzejā “Riek-
stiņi” Muzeju nakts

23.05. – 29.05. – Veselības nedēļa 
27.05. – dalība Sēlijas kongresā Viesītē
28.05. – Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidus-

skolas 80 gadu jubilejas salidojums


